
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN    

HUYỆN HỚN QUẢN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

Số:         /BC-UBND 

 
Hớn Quản, ngày        tháng       năm 2023 

 

BÁO CÁO 

   Tình hình, kết quả công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách  

của Đảng về PCTNTC thành pháp luật của Nhà nước 

 

 

                                                 Kính gửi: 

                  - Thanh tra tỉnh; 

                                    - Thường trực Huyện ủy. 
 

 Thực hiện Công văn số 3133/UBND-NC ngày 08/9/2023 của UBND tỉnh 

Bình Phước về việc báo cáo kết quả công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách 

của Đảng về PCTNTC thành pháp luật Nhà nước trên địa bàn tỉnh; Công văn số 

1740-CV/HU ngày 15/9/2023 của Huyện ủy về việc đề nghị báo cáo về thể chế 

hóa chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực thành 

pháp luật trên địa bàn huyện; 

 Xét đề nghị của Thanh tra huyện tại Tờ trình số 41/TTr-T.Tr ngày 

22/9/2023, UBND huyện báo cáo kết quả triển khai và thực hiện như sau:  

 I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

 Huyện Hớn Quản được tái lập theo Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 11/8/2009 

của Chính phủ trên cơ sở chia tách và đổi tên một phần từ huyện Bình Long (cũ), 

chính thức đi vào hoạt động từ ngày 01/11/2009.   

 Huyện có diện tích tự nhiên 664,13km2, dân số 102.644 người. Phía Bắc 

giáp huyện Bình Long và huyện Lộc Ninh; phía Nam giáp thị xã Chơn Thành; 

phía Đông giáp huyện Bù Gia Mập và huyện Đồng Phú; phía Tây giáp tỉnh Tây 

Ninh. Huyện có 13 đơn vị hành chính trực thuộc gồm 01 thị trấn (thị trấn Tân 

Khai) và 12 xã: Thanh An, An Khương, Đồng Nơ, Tân Hiệp, Minh Đức, Minh 

Tâm, Tân Lợi, Phước An, Tân Hưng, Thanh Bình, An Phú và Tân Quan. Cán bộ 

và Nhân dân Hớn Quản giàu truyền thống cách mạng, anh hùng, đoàn kết, tin 

tưởng vào sự lãnh đạo của Đảng và Nhà nước, đồng tâm phấn đấu xây dựng quê 

hương Hớn Quản giàu đẹp, phát triển mạnh về kinh tế, ổn định về an ninh chính 

trị. 

   Trong công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, UBND huyện luôn quan 

tâm chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị góp ý vào các văn bản dự thảo các quy 

định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực do cấp trên soạn thảo. 

Thực hiện chính sách, pháp luật, cụ thể hóa các văn bản chỉ đạo về phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của địa phương. 

 II. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thể chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, 

chính sách của Đảng về PCTNTC thành pháp luật của Nhà nước theo chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương 
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 - Công tác phổ biến, quán triệt chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC: 

 UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trong toàn 

huyện tổ chức tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, trong đó có công tác 

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, đảm bảo tất cả cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động được quán triệt quan điểm, chủ trương của Đảng và nắm vững các 

quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 1. 

 - Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác thể chế hóa, cụ thể 

hóa chủ trương, chính sách của Đảng về PCTNTC và việc hướng dẫn, đôn đốc 

việc thực hiện, khắc phục sơ hở, bất cập về cơ chế, chính sách, pháp luật thuộc 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của địa phương:  

 Trong kỳ báo cáo, UBND huyện đã ban hành 31 văn bản chỉ đạo, triển khai 

các văn bản của BCĐ các cấp về công tác PCTN, TC và chỉ đạo thực hiện phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực trong các cơ quan, đơn vị.    

  - Công tác kiểm tra và xử lý vi phạm trong việc thể chế hóa, cụ thể hóa chủ 

trương, chính sách của Đảng về PCTNTC và việc hướng dẫn, đôn đốc việc thực 

hiện, khắc phục sơ hở, bất cập về cơ chế, chính sách, pháp luật thuộc chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn của địa phương:  

 Hàng năm, UBND huyện ban hành kế hoạch kiểm tra rà soát văn bản QPPL 

trên địa bàn huyện, qua rà soát chưa phát hiện vi phạm.  

 - Công tác chỉ đạo phối hợp trong việc thể chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, 

chính sách của Đảng về PCTNTC và việc hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện, 

khắc phục sơ hở, bất cập về cơ chế, chính sách, pháp luật thuộc chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn của địa phương: 

  UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các 

xã, thị trấn góp ý dự thảo các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực do cấp trên soạn thảo.  

 2. Kết quả thể chế hóa chủ trương, chính sách của Đảng về PCTNTC 

thành pháp luật thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của địa phương: 

 2.1. Kết quả thể chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC thành pháp luật trong lĩnh vực quản lý, sử dụng đất đai: Không 

 2.2. Kết quả thế chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC thành pháp luật trong lĩnh vực đấu thầu: Không. 

                                                 
1 (1) Chỉ thị số 33-CT/TW ngày 03/01/2014 của Bộ Chính trị về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với kê khai 

và kiểm soát kê khai tài sản”; (2)Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh 

đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng;(3)Chỉ thị số 27- CT/TW ngày 

10/01/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường sự  lãnh đạo của Đảng với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, 

đấu tranh chống tham nhũng;(4) Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường 

xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết 

công việc; (5) Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; (6) Nghị định số  59/2019/NĐ-CP ngày 15/8/2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống tham nhũng; (7) Nghị định số 130/2020/NĐ-CP 

ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ 

chức, đơn vị và các văn bản có liên quan  của Ban chỉ đạo PCTN, tiêu cực cấp tỉnh…  
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  2.3. Kết quả thế chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC thành pháp luật trong lĩnh vực đấu giá tài sản: Không. 

   2.4. Kết quả thế chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC thành pháp luật trong lĩnh vực giám định tư pháp, định giá tài sản 

trong tố tụng hình sự: Không. 

  2.5. Kết quả thế chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính sách của Đảng về 

PCTNTC thành pháp luật trong lĩnh vực thu hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt 

trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế: Không. 

 3. Kết quả rà soát, khắc phục những sơ hở, bất cập về cơ chế, chính 

sách, pháp luật để PCTNTC theo kiến nghị của các Đoàn kiểm tra, giám sát 

của Ban Chỉ đạo theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao: Không.  

 4. Kết quả hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện, khắc phục sơ hở, bất cập 

về cơ chế, chính sách, pháp luật thuộc chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được 

được giao: Không. 

 4.1. Kết quả ban hành các văn bản để hướng dẫn, đôn đốc, tổ chức thực hiện 

văn bản pháp luật: Trong kỳ báo cáo, UBND huyện đã ban hành 31 văn bản chỉ 

đạo, triển khai các văn bản của BCĐ các cấp về công tác PCTN, TC và chỉ đạo 

thực hiện phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong các cơ quan, đơn vị.2     

                                                 
2   (1) Kế hoạch số 58/KH – UBND ngày 15/3/2016 về việc thực hiện chiến lược quốc gia phòng, chống tham 

nhũng đến năm 2020 (giai đoạn 2016 – 2020); (2) Kế hoạch số 194/KH – UBND ngày 01/10/2019 về việc triển 

khai thực hiện chỉ thị số 10/CT – TTg ngày 22/4/2019 của Thủ tướng chính phủ; Kế hoạch số 27/KH – UBND 

ngày 17/02/2020 về triển khai đề án “ Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng chống tham nhũng năm 

2020”; (3) Kế hoạch số 36/KH – UBND ngày 28/01/202 về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2021; (4) Kế 

hoạch số 132/KH – UBND ngày 02/6/2021 về việc triển khai thực hiện Đề án “ Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 -2021; (5) Kế hoạch số 60/KH –UBND ngày 15/3/2021 về 

việc triển khai thực hiện Nghị định 130/2020/NĐ – CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu 

nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; (6) ngày 17/3/2021, UBND huyện ban hành 

Công văn số 348/UBND – NC về việc triển khai ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư, chủ tịch Nguyễn Phú Trọng; (7) 

ngày 10/3/2021, UBND huyện ban hành Kế hoạch số 59/KH-UBND thực hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 

công chức, viên chức năm 2021; (8) ngày 15/3/2021, UBND huyện ban hành kế hoạch số 60/KH – UBND về việc 

triển khai thực hiện Nghị định số 130/2020 của Chính phủ; (9)ngày 30/11/2021, UBND huyện ban hành kế hoạch 

số 298/KH – UBND về việc tổ chức kê khai tài sản, thu nhập năm 2021; (10) ngày 19/01/2022, UBND huyện ban 

hành kế hoạch số 17/KH-UBND về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022; (11) ngày 02/3/2022, UBND 

huyện ban hành Kế hoạch số 46/KH-UBND về việc triển khai các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng, 

tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo và hướng dẫn nghiệp vụ; (12) ngày 21/10/2022, UBND 

huyện ban hành Kế hoạch số 255/KH – UBND về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 10/CT – TTg ngày 

22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền 

hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc; (13 )ngày 21/10/2022, UBND huyện ban hành công 

văn số 1984/UBND – ND ngày 09/9/2022 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của 

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; (14) ngày 21/10/2022, UBND huyện ban hành công văn số 1993/UBND 

– NC về việc triển khai thực hiện Công văn số 2771/UBND-NC ngày 29/9/2022 của UBND tỉnh về việc tăng 

cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng; (15) ngày 01/11/2022, ban hành Công văn số 

91/UBND-NC về việc triển khai thực hiện kết luận của Đồng chí Bí thư Tỉnh Ủy Trưởng BCĐ PCTN,TC tỉnh tại 

cuộc họp BCĐ phiên thứ 2;(16) ngày 04/11/2022, ban hành Công văn số 2087/UBND-NC về việc tổ chức thực 

hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2022; (17)ngày 13/9/2022, ban hành Công văn số 1673/UBND-TCD về việc 

triển khai Hướng dẫn số 25-HD/BCĐTW ngày 01/8/2022 của BCĐ Trung ương về PCTN, TC; (18) Công văn số 

1984/UBND – NC ngày 21/10/2022 về việc triển khai Công văn số 2473/UBND-NC ngày 09/9/2022 của UBND 

tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng; (19) ngày 

03/10/2022, UBND huyện ban hành Công văn số 85/UBND – NC về việc triển khai thực hiện các văn bản của 

BCĐ PCTN, tiêu cực tỉnh; (20)ngày 21/10/2022,UBND huyện Công văn số 1993/UBND-NC ngày 21/10/2022 về 

việc triển khai thực hiện Công văn số 2771/UBND-NC ngày 22/9/2022 của UBND tỉnh về việc tăng cường, nâng 

cao hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng; (21)ngày 16/01/2023, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 

09/KH-UBND của UBND huyện về việc chuyển đổi vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức năm 2023 

trên địa bàn huyện.(22) Kế hoạch số 391/KH-UBND ngày 08/12/2022 về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 
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 4.2. Kết quả công tác kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện văn bản pháp luật: 

 Hàng năm, UBND huyện ban hành kế hoạch kiểm tra, rà soát văn bản QPPL. 

Đã thực hiện 24 lượt kiểm tra, rà soát văn bản QPPL trên địa bàn huyện. Kết quả 

kiểm tra: Qua kiểm tra không có kiến nghị sửa đổi, bổ sung.  

 4.3. Kết quả hướng dẫn, khắc phục những sơ hở, bất cập về cơ chế chính 

sách, pháp luật: Không; 

 4.3.1. Kết quả hướng dẫn việc khắc phục những khó khăn, vướng mắc trong 

quá trình thực hiện văn bản pháp luật: Không;  

  4.3.2. Kết quả tự rà soát, khắc phục những sơ hở, bất cập về cơ chế, chính 

sách pháp luật:  

 - Trong quá trình thực hiện pháp luật các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn hàng năm tự rà soát những sơ hở, bất cập về cơ chế, chính sách pháp luật. 

Trong kỳ báo cáo, các cơ quan, đơn vị không phát hiện sơ hở, bất cập về cơ chế, 

chính sách pháp luật.  

 - Đề nghị cấp có thẩm quyền ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản 

pháp luật để khắc phục những sơ hở, bất cập đã được phát hiện: Không; 

 - Ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản pháp luật theo thẩm quyền để 

khắc phục những sơ hở, bất cập đã được phát hiện: Không; 

 4.3.3. Kết quả khắc phục những sơ hở hở, bất cập về cơ chế, chính sách pháp 

luật theo yêu cầu, kiến nghị của cơ quan có thẩm quyền qua công tác kiểm tra, 

thanh tra, kiểm toán, điều tra, truy tố, xét xử:   

 - Số lượng, tên văn bản pháp luật có sơ hở, bất cập được các cơ quan có 

thẩm quyền kiến nghị, yêu cầu khắc phục nội dung các sơ hở, bất cập được kiến 

nghị, yêu cầu khắc phục: Không;  

 - Đề nghị cấp có thẩm quyền ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản 

pháp luật để khắc phục những sơ hở, bất cập được kiến nghị, yêu cầu: Không; 

 - Ban hành mới hoặc sửa đổi, bổ sung văn bản pháp luật theo thẩm quyền để 

khắc phục những sơ hở bất cập được kiến nghị, yêu cầu cầu: Không. 

                                                                                                                                                           
215/KH-UBND ngày 19/7/2021 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 93-KH/HU ngày 24/10/2022 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về việc thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU ngày 25/6/2022 của Tỉnh ủy; (23) Công văn số 06/UBND-NC 

ngày 18/01/2023 Về việc triển khai thực hiện Công văn số 1338-CV/HU ngày 05/01/2023 của Huyện ủy Hớn 

Quản về việc triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy - Trưởng BCĐPCTN, TC tỉnh tại phiên 

họp thứ 3 của BCĐ; (24) Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 02/2/2023 về việc tổ chức thực hiện công tác phòng, 

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2023; (25) Công văn số 13/UBND-NC ngày 24/02/2023 Về việc triển khai thực 

hiện kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị giao ban công tác NC, PCTN, TC và CCTP năm 2022; (26) 

Công văn số 21/UBND-NC ngày 07/3/2023 Về việc triển khai thực hiện kết luận của đồng chí Bí thư Huyện ủy tại 

Kết luận 686-KL/HU ngày 10/2/2022 của Huyện ủy; (27) Công văn số 32/UBND-NC ngày 27/3/2023 về việc tăng 

cường công tác kê khai tài sản, thu nhập; (28) Kế hoạch số 121/KH-UBND ngày 28/4/2023 về việc tổ chức Hội 

nghị tuyên truyền, phổ biến Luật Thanh tra, Luật phòng, chống tham nhũng, Luật tiếp công dân, Luật khiếu nại, 

Luật tố cáo và các văn bản hướng dẫn thi hành; (29) Kế hoạch số 124/ KH-UBND ngày 08/5/2023 về việc tổ chức, 

thực hiện Chương trình công tác năm 2023 về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn huyện Hớn Quản; 

(30) Công văn số 946/UBND-NC ngày 15/5/2023 triển khai, thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về 

tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị33-CT/TW của Bộ Chính trị; (31) Công văn số 64/UBND-NC ngày 05/6/2023 

Về việc triển khai thực hiện kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị giao ban công tác NC, PCTN, TC và 

CCTP Quý I/2023.   



5 

 

 
 

 5. Đánh giá chung về công tác thể chế hóa, cụ thể hóa chủ trương, chính 

sách của Đảng về PCTNTC thành pháp luật và việc hướng dẫn, đôn đốc việc 

thực hiện, khắc phục sơ hở, bất cập về cơ chế, chính sách pháp luật thuộc 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của địa phương:  

  UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản triển khai, thực hiện các quy định 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng tiêu cực. Đã thực 

hiện đồng bộ các giải pháp về phòng ngừa tham nhũng; tăng cường công tác kiểm 

tra, thanh tra, điều tra nhằm phát hiện hành vi tham nhũng, xử lý nghiêm sai phạm 

theo quy định, tạo chuyển biến tích cực trong nhận thức của toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức trong công tác PCTN, tiêu cực. Hiệu quả công tác phòng, chống 

tham nhũng ngày càng được nâng cao; hạn chế điều kiện và cơ hội phát sinh tham 

nhũng trong thực hiện pháp luật, thực thi quyền lực nhà nước; thúc đẩy sự tham 

gia của các tổ chức và công dân trong phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;  

 Thực hiện góp ý các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng do cấp 

trên soạn thảo; rà soát những sơ hở bất cập về cơ chế chính sách pháp luật để kiến 

nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi.  

 III. NHỮNG HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC   

 - Về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước liên quan đến 

lĩnh vực Quản lý, sử dụng đất đai, hiện nay UBND huyện đang gặp khó khăn 

trong 01 vụ việc: Ngày 09/11/2022, Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước đã thông 

qua Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND. Theo đó, tại danh mục các dự án chuyển 

mục đích từ đất lâm nghiệp có Dự án cấp GCNQSD đất cho 23 hộ dân kiến nghị 

kéo dài tại ấp Chà Lon, xã Minh Đức, huyện Hớn Quản với diện tích 45,36ha. 

Hiện nay, khi xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Hớn Quản đã cập 

nhật dự án trên vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 và đã được phê duyệt. Tuy 

nhiên, về trình tự, thủ tục chuyển mục đích từ đất rừng sản xuất sang đất trồng 

cây lâu năm hoặc đất ở chưa được hướng dẫn cụ thể. Do đó, để có cơ sở hướng 

dẫn người dân thực hiện và giải quyết thủ tục này theo đúng quy định, UBND 

huyện tiếp tục xin ý kiến của các Sở ngành chuyên môn để thực hiện. 

 - Hạn chế, khó khăn, vướng mắc khác về các nội dung khác: Không. 

 IV. GIẢI PHÁP NÂNG CAO HIỆU QUẢ CÔNG TÁC THỂ CHẾ HÓA 

CHỦ TRƯƠNG, CHÍNH SÁCH CỦA ĐẢNG VỀ PCTNTC VÀ VIỆC 

HƯỚNG DẪN, ĐÔN ĐỐC VIỆC THỰC HIỆN, KHẮC PHỤC SƠ HỞ, BẤT 

CẬP VỀ CƠ CHẾ, CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT THUỘC CHỨC NĂNG, 

NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN ĐƯỢC GIAO: 

 Tiếp tục rà soát, kiến nghị xây dựng, sửa đổi, hoàn thiện thể chế về quản lý 

KT-XH, công tác PCTN, tiêu cực nhất là quy định về các giải pháp phòng ngừa 

tham nhũng, phát hiện, xử lý tham nhũng, thu hồi tài sản tham nhũng; thẩm 

quyền, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, đơn vị trong PCTN; cơ chế phối hợp 

giữa các cơ quan trong PCTN; xác định rõ cơ chế quản lý, cơ chế chịu trách 

nhiệm và trách nhiệm cá nhân của người đứng đầu cấp ủy đảng, cơ quan, tổ chức 

đơn vị trong công tác PCTN.  

 V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không 
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 Trên đây là báo cáo kết quả công tác thể chế hóa chủ trương, chính sách của 

Đảng về PCTNTC thành pháp luật của Nhà nước của UBND huyện Hớn Quản./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- CT, các PCT.UBND huyện; 

- Thanh tra huyện; 

- LĐVP, CV: NC, TCD;  

- Lưu: VT. 

 

  

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Xuân Trường 
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